
PODSTAWY PRAWNE 
UZNAWANIA DOKUMENTÓW 

O WYKSZTAŁCENIU 
Z POSZCZEGÓLNYCH KRAJÓW 

stan prawny na czerwiec 2006 r. 

Na mocy umów międzynarodowych Rzeczpospolita Polska uznaje dokumenty 
o wykształceniu, stopnie i tytuły naukowe z następujących państw: 

Armenia, Austria, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Bułgaria, Chorwacja, 
Czechy, Estonia, Kazachstan, Kirgistan, Koreańska Republika Ludowo-
Demokratyczna, Kuba, Libia, Litwa, Łotwa, Macedonia, Mołdowa, Mongolia, 
Niemcy, Rosja, Rumunia, Serbia i Czarnogóra, Słowacja, Słowenia, Syria, 
Tadżykistan, Ukraina, Uzbekistan, Węgry, Wietnam 

oraz z następujących państw obecnie nie istniejących: 

Czechosłowacja, Jugosławia, NRD, ZSRR 

UKRAINA 

• Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Gabinetem 
Ministrów Ukrainy o wzajemnym uznawaniu akademickim 
dokumentów o wykształceniu i równoważności stopni podpisana dn. 11 
kwietnia 2005 r. (obowiązuje od 20 czerwca 2006 r.). 

 
Wraz z wejściem w życie ww. umowy przestał obowiązywać Protokół między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Ukrainy o tymczasowym uregulowaniu zagadnienia 
wzajemnego uznawania równoważności dokumentów ukończenia szkół średnich, szkół 
średnich zawodowych oraz szkół wyższych a także dokumentów o nadawaniu stopni i 
tytułów naukowych, sporządzony w Warszawie dnia 18 maja 1992 r. /nie publikowany/ . 
 
Z dniem 6 sierpnia 2004 r. przestała obowiązywać Konwencja o wzajemnym uznawaniu 
równoważności dokumentów ukończenia szkół średnich, szkół średnich zawodowych i szkół 
wyższych, a także dokumentów o nadawaniu stopni i tytułów naukowych, sporządzona w 
Pradze w dniu 7 czerwca 1972 r. /Dz. U. z 1975 r. Nr 5, poz. 28 i 29/. 
 
Z dniem 30 września 2005 r. przestało obowiązywać Porozumienie między Rządem Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej i Rządem Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich o 
równoważności dokumentów o wykształceniu, stopniach i tytułach naukowych wydawanych 
w PRL i ZSRR, podpisane w Warszawie dnia 10 maja 1974 r. /Dz. U. z 1975 r., Nr 4, poz. 14 
i 15/. 
 


